

Nyhetsbrev september

Beslut i styrelsen

På styrelsemötet den 13 september fattade styrelsen beslut om att stödja handledarutbildning och processtöd för Biologdesignern i Landskrona Stad och Svalöv kommun. Arbetsförmedlingen deltar som samarbetspartner och dialog förs med andra medlemsparter om att ingå i uppdraget under hösten.

Biologdesignern är en coachningsmetodik för individer med komplex problematik och handlar om individualiserad karriärvägledning i gruppformat med sikte på självförsörjning. Själva handledarutbildningen pågår under hösten och efter årsskiftet startas deltagargrupper upp i bägge kommunerna. Vill du lära mer om metodiken – gå in på www.biologdesignern.se.

Hälsofrämjande och utforskande samtal i Svalöv

Styrelsen har också ställt sig bakom uppdraget Hälsofrämjande och utforskande samtal i Svalöv som är ett samarbete mellan vårdcentralen och social sektor. Detta är ett metodutvecklingsprojekt som syftar till att skapa gemensamma verktyg kring det stärkande, motiverande samtalet med patienter/klienter. Verkttyget är personcentrerat och syftar till att utforska personens styrkor, resurser, önskemål och förmågor snarare än hinder och symtom på sjukdom. Uppdraget pågår under hösten 2024 och våren 2025 och handlar till stor del om att lära sig verktyget samt träna upp sina förmågor att använda det.

FACT Beroendemottagning

Mot bakgrund av att tilltänkt projektledare för FACT Beroendemottagning inte haft möjlighet ta sig an uppdraget har styrelsen beslutat sig för att återkalla beslut om medel för projektledning.

2024 års behovsanalys

Varje sommar görs vår årliga behovsanalys. Årets kartläggning är redovisad för styrelsen och förbundet kommer i nyhetsbrevet för oktober sammanfatta de behov som lyfts fram i samtal med våra medlemsparter. Vidare bjuds chefer och politiker in till ett digitalt möte under hösten där vi informerar om resultatet. Vill man ta del av hela behovsanalysen finns den att finna under dokumentfliken på www.finsamlandskronasvalov.se

Kansliet får ny hemvist

Från och med oktober återfinns förbundets kansli hos Statens Fastighetsverk på Citadellet i Landskrona, adressen är Slottet 12. Vi huserar en våning upp i gamla sjukhuslängan. Varmt välkomna!

/Martina Bach, förbundschef